Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 201750 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS MORRINHOS

EDITAL No- 12, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Goiano - Campus Morrinhos, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IF Goiano nº. 20, de 13 de janeiro de
2016, publicada no DOU de 14 de janeiro de 2016, e Portaria nº. 28
de 18 de janeiro de 2012, publicada no DOU de 20 de janeiro de
2012, tendo em vista os termos da Lei n°. 8.745, de 09/12/1993, e
considerando o Edital nº 001/2017 de 13.01.2017 do Processo Se-
letivo Simplificado para contratação de Professor Substituto por Tem-
po Determinado, RESOLVE:

I - Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº
011/2017, conforme abaixo:

Área: Agronomia (Agronomia/Engenharia Florestal)

Candidato Pontuação Total Classificação
Daniele Nogueira dos Reis 129,6 1º
Eliane Cristina S. de Freitas 128,7 2º
Gabriela Teodoro Rocha 73,7 3º

Área: Agronomia (Agronomia/Engenharia Agrícola)

Candidato Pontuação Total Classificação
Mateus de Leles Lima 141,0 1º
Karine Feliciano Barbosa 11 3 , 7 2º
Patricio Javier Robles Barros 98,7 3º
Thomas Jefferson Cavalcante 86,0 4º
Jethro de Morais Borges 81,2 5º
Paulo Rogério Nunes Ferreira 67,0 6º

Área: Alimentos (Alimentos Geral)

Candidato Pontuação Total Classificação
Ailton Cesar Lemes 161,66 1º
Ana Caroline de Oliveira 106,83 2º
Camila Fernanda D. de Olivei-
ra

93,33 3º

Fernanda Paulla de Godoi 81,66 4º
Maisa Dias Cavalcante 63,0 5º

Área: Química (Química Geral)

Candidato Pontuação Total Classificação
Letícia de Moura Sousa 11 9 , 0 1º
Fernanda Welter Adams 11 6 , 3 2º
Orlando Lima de S. Ferreira 11 0 , 3 3º
Evellyn Gonçalves de Souza 88,0 4º
Andreia Daniane Barbosa 79,7 5º

GILBERTO SILVÉRIO DA SILVA

CAMPUS RIO VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 22/2017. PROCESSO: 23218.000230/2017-85.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia Goiano - Campus Rio Verde - GO. CNPJ MF 10.651.417/0005-
00. CONTRATADO: Edivani Miranda Barbosa - CNPJ
16.509.702/0001-35. Pregão Eletrônico nº 013/2017 - SRP. OBJETO:
Concessão de uso remunerado de espaço físico, para exploração de
serviços de cantina. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações. VIGÊNCIA: 20.09.2017 a 19.09.2018. VALOR MENSAL:
R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA:
20.09.2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2017 - UASG 158299

Nº Processo: 23218000884201717.
DISPENSA Nº 42/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado:
29739737001770. Contratado : ELEVADORES OTIS LTDA -.Ob-
jeto: Manutenção corretiva e preventiva de elevador. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018. Valor Total:
R$7.800,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800328. Data de Assinatura:
04/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158299-26407-2017NE800001

CAMPUS URUTAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 158298

Número do Contrato: 24/2015. Nº Processo: 23216000566201576.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JU-
DICIAL-.Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e
reajuste pelo IST. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
19/08/2017 a 19/08/2018. Valor Total: R$9.057,13. Fonte: 112000000
- 2017NE800013 Fonte: 112000000 - 2017NE800021. Data de As-
sinatura: 18/08/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158124-26407-2017NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017 - UASG 158153

Nº Processo: 23372001069201512.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
11329321000150. Contratado : GRAFICA E EDITORA GRAFICA
SETE -EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de serviços gráficos. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/09/2017 a 31/12/2017.
Valor Total: R$3.606.172,70. Fonte: 112000000 - 2017NE800375.
Data de Assinatura: 11/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158153-26429-2017NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2017 - UASG 158153

Nº Processo: 23372001069201512.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
14428244000184. Contratado : CUSTOMIZE INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE-PRODUTOS PROMOCIONAIS. Objeto: Contratação
de serviços gráficos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
11/09/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$24.520,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800377. Data de Assinatura: 11/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158153-26429-2017NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 - UASG 158153

Nº Processo: 23372001069201512.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03230915000181. Contratado : GGS INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOSLTDA. Objeto: Contratação de serviços gráficos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/09/2017 a 31/12/2017.
Valor Total: R$14.100,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800379. Data
de Assinatura: 11/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158153-26429-2017NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2017 - UASG 158153

Nº Processo: 23372001069201512.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
11200051000183. Contratado : FULLBLESS EVENTOS EIRELI -
.Objeto: Contratação de serviços gráficos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 11/09/2017 a 31/12/2017. Valor Total:
R$742.500,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800376. Data de Assi-
natura: 11/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158153-26429-2017NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 158153

Número do Contrato: 28/2014. Nº Processo: 23372000732201481.
DISPENSA Nº 7/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CPF Contratado:
23429623120. Contratado : SERGIO DORIA FONSECA E SILVA -
.Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da
vigência por mais três meses e meio. Fundamento Legal: Lei
8666/1993. Vigência: 16/09/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158153-26429-2017NE800382

Contratado: 34028316000103. Contratado : EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vi-
gência do contrato 07/2015 por mais 12(doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 17/08/2017 a
16/08/2018. Data de Assinatura: 21/07/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158128-26408-2017NE800303

CAMPUS SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23249005990201711. N JANE L
MORAIS - ME, CNPJ 11.458.915/0001-61 para Item 1 valor
R$10.770,9996, Item 2 valor R$300.960,0000.

RAIMUNDO DIEGO DE LIMA DA SILVA
p/ Comissão

(SIDEC - 21/09/2017) 158128-26408-2017NE800303

CAMPUS GRAJAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

Após análise da proposta final e seus anexos, a vencedora do
certame foi a empresa Neolog Tecnologia Ltda-ME, CNPJ
15.146.573/0001-03, para O Item 1 - Valor Total: R$ 46.992,00.

VAGNER DA SILVA ARAÚJO
Coordenador do CLCC

(SIDEC - 21/09/2017) 154854-26408-2017NE800303

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2017 UASG 158497

Processo: 23189031150201766 . Objeto: Aquisição de exaustores pa-
ra instalação em depósito de materiais químicos para o laboratório de
alimentos e cantina do IFMT - Campus Barra do Garças. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender às necessidades do
laboratório de alimentos e cantina do Campus. Declaração de Dis-
pensa em 21/09/2017. LEANDRO MIRANDA. Diretor Geral. Ra-
tificação em 21/09/2017. ADRIANO CARVALHO DA SILVA. Co-
ordenador Financeiro e Orçamentário. Valor Global: R$ 1.098,00.
CNPJ CONTRATADA : 02.874.177/0001-42 FORTES EFORTES
LTDA - ME.

(SIDEC - 21/09/2017) 158497-26414-2017NE800002

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 33/2017 publicada no D.O.U de
21/09/2017, Seção 3, Pág. 43 , Onde se lê: Contratada: Alina Ramos
Arruda Cunha - ME. Valor: R$ 2.131,00. Contratada: Ilda Vieira Gois
- Vidracaria - ME. Valor: R$ 190,00. Leia-se: Contratada: Alina
Ramos Arruda Cunha - ME. Valor: R$ 2.321,00.

(SIDEC - 21/09/2017) 158497-26414-2017NE800002

CÂMPUS SORRISO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2017 UASG 158950

Processo: 23444028461201780.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 00332087000528. Contratado :
SECURITY SEGURANCA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
especilaizada e vigilância armada com fornecimento de mão de obra
e equipamentos necessários, para atender a demanda do IFMT Cam-
pus Sorriso. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão e
a proposta vencedora, independentemente da transcrição. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, lei 10520/2002 .Vigência: 06/09/2017 a
06/09/2018. Valor Total: R$195.390,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800194. Data de Assinatura: 06/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158950-26414-2017NE800025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2017 UASG 158950

Processo: 23444020018201761.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 10609260000112. Contratado :
NOVA PROVA PRESTACAO DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada naprestação de serviços, sob
forma indireta,especializada em administração de mão de obra para
aprestação de serviços continuados de auxílio asatividades rurais e
funções correlatas, conforme demanda do IFMT Campus Sorriso.
Fundamento Legal: LEI 8666/1993 e lei 10520/2002. Vigência:
19/09/2017 a 19/09/2018. Valor Total: R$106.326,96. Fonte:
112000000 - 2017NE800196. Data de Assinatura: 19/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 158950-26414-2017NE800025

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017 (SRP), REITORIA (UASG
154856). Espécie: Ata de Registro de Preços nº 1/2017. Órgão Ge-
renciador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Maranhão - VIANA, CNPJ: 10.735.145/0024-80. Objeto: Estabelecer
as diretrizes para a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços gráficos a fim de atender o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Maranhão - Viana e órgãos participantes
conforme especificações e quantitativos constantes no Instrumento
Convocatório e seus anexos. Processo: 23249.022472/2017-62, Be-
neficiário: CRIAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
27.384.331/0001-29, GRUPO - 01 com Valor Total R$ 157.664,00;
GROPO - 02 com Valor Total: R$ 28.574,00 Vigência da Ata:
20/09/2017 a 19/09/2018, Data de Assinatura 20/09/2017. Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 02/2017. Beneficiário: E. G. ARAUJO
EIRELI ME, CNPJ: 25.252.251/0001-94, GRUPO - 02 com Valor
Total R$ 303.325,50; Vigência da Ata: 20/09/2017 a 19/09/2018,
Data de Assinatura 20/09/2017. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
03/2017. Beneficiário: BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E
BRINDES EIRELI EPP, CNPJ: 01.237.548/0001-12, GRUPO - 032
com Valor Total R$ 51.198,60, GRUPO 06 com Valor Total: R$
111.545, 60; Vigência da Ata: 20/09/2017 a 19/09/2018, Data de
Assinatura 20/09/2017. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 4/2017.
Beneficiário: DEBORAH CRISTINA QUEIROZ SEVERGNINI E
CIA LTDA EPP, CNPJ: 02.352.031/0001-37, GRUPO - 04 com Valor
Total R$ 46.720,00; Vigência da Ata: 20/09/2017 a 19/09/2018, Data
de Assinatura 20/09/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 158128

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23249026332201763.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-22T00:06:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial